
           P R E D L O G 
 
Na osnovu člana 31 Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata (»Službeni list CG«, br. 
51/08, 34/11 i 39/13) i člana 3 Uredbe o proceduri izrade i donošenja planskog dokumenta po 
skraćenom postupku (»Službeni list CG« broj 40/13) Vlada Crne Gore na sjednici od ............ 
2014. godine, donijela je 
 

 
 
 
 

ODLUKU 
 

O IZRADI IZMJENA I DOPUNA DRŽAVNE STUDIJE LOKACIJE 
SEKTOR 5 (za dio bivše kasarne Orijenski bataljon) 

 
 

 
 

Član 1 
 
Pristupa se izradi Izmjena i dopuna Državne studije lokacije "Sektor 5" - za dio bivše kasarne 
Orijenski bataljon (u daljem tekstu: Izmjene i dopune DSL). 
 
Izmjene i dopune DSL predstavljaju planski osnov za korišćenje potencijala, održivi razvoj, 
očuvanje, zaštitu i unaprjeđivanje područja iz stava 1 ovog člana.  
 

Član 2 
 
Izmjene i dopune DSL se rade za sektor 5, odnosno dio bivše kasarne Orijenski bataljon. 
 
Orijentacioni obuhvat Izmjena i dopuna DSL na kopnu je oko 24,17 ha i dat je u grafičkom prilogu 
koji je sastavni dio ove odluke.  

Obuhvat na otvorenom moru je do linije priobalnog plovnog puta. 

Detaljno područје obuhvata plana, tj. granice zahvata utvrdiće se Izmjenama i dopunama DSL. 

Član 3 
 
Sredstva potrebna za izradu DSL, obezbijediće „AZMONT investments“ Herceg Novi. 

 
Član 4 

 
Rok za izradu Izmjena i dopuna DSL je 30 dana, od dana zaključivanja ugovora sa obrađivačem 
plana  „Centrom za arhitekturu i urbanizam“  d.o.o. Podgorica.  

 
Član 5 

 
Izmjene i dopune DSL  donose se za period do 2020. godine. 
 

Član 6 
 
Nosilac pripremnih poslova na izradi i donošenju Izmjena i dopuna DSL je Ministarstvo održivog 
razvoja i turizma (u daljem tekstu: Ministarstvo).  
 
 



 2 

 
 
 

Član 7 
 
Izmjene i dopune DSL izrađuju se na osnovu Programskog zadatka koji je odštampan uz ovu 
odluku i čini njen sastavni dio. 
 

 
Član 8 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 
 
   
Broj:  
Podgorica, ............... 2014. godine  
 
 
 
 

   Vlada Crne Gore 
      Predsjednik,  

                                                                         
     Milo Đukanović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	01 Propratni akt
	02 Formular
	03 Odluka
	04 Programski zadatak



